
СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету Верховної Ради України  

з питань здоров'я нації, медичної допомоги та медичного страхування  

 

18 грудня 2024 року  

 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. З незначними уточненнями до попереднього 

узгодження порядок денний прошу голосувати.  

Хто – за?  

ЗІНКЕВИЧ Я.В. 10 – за, одноголосно.  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Дякую. 

Порядок денний прийнятий.  

Перше питання порядку денного. Про проект Закону України про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо впровадження 

оцінювання повсякденного функціонування особи.  

Колеги, я без великого тексту. У нас є там одна, ну, вона не колізія, є 

лист голови Комітету соцзахисту, що там ми обмежили можливість участі в 

прийнятті підзаконних актів Кабміном тільки всеукраїнські геошки. Ну, це 

справедливо, щоб допускали всіх, хто забажає, щоб уряд допускав. Ніхто не 

проти такої пропозиції прибрати слово "всеукраїнські" і залишити… 

ЗІНКЕВИЧ Я.В. Всі – за.  

ДМИТРІЄВА О.О. Але є й інші питання.  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Ми ж нічого більше не розглядаємо.  

ДМИТРІЄВА О.О. Я давайте скажу, бо у нас будуть питання потім в 

залі. У нас … (нерозбірливо) складає 26 сторінок. Ні ваші, ні мої помічники – 

ніхто не помітив питання того, що у нас вносяться і по 16-й зміни до Основ 

законодавства, що стосується головних лікарів, звільнення головних лікарів. 

Ви бачили цю правку?  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Звільнення головних лікарів?  
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ДМИТРІЄВА О.О. Так. Якщо там будуть порушення… І я ж кажу, 

ніхто не побачив, ми не проговорили це. Я просто побоююсь, що далі у нас в 

залі будуть питання.  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Ще раз, якщо лікар не побачив корупцію, то його 

звільняють. А це погано?  

ДМИТРІЄВА О.О. Ні, це непогано, але як ви маєте це впроваджувати? 

Це вирішується судом. Як воно відбувається? Зараз у нас в 16 статтю Основ 

законодавства вносяться зміни щодо того, якщо Міністерство охорони 

здоров'я бачить якісь там зловживання, воно там подає на місцеву владу і 

місцева влада може розірвати… 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Да.  

ДМИТРІЄВА О.О. Ну, це місцева влада у нас і так може зробити. Які 

порушення… 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Це вимога НАЗК. Це Кабмін буде прописувати… 

Ні, так це вимога НАЗК, Оксано.  

ДМИТРІЄВА О.О. Добре. Але у нас є суди, які мають вирішувати… 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Дивись, так це вже… 

ДМИТРІЄВА О.О. …вносимо зміни до Основ законодавства… 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Ще раз, якщо слідством доведено. Я вважаю, що 

найбільше зло, яке сьогодні є, це те, що на головних лікарів впливає тільки та 

людина, чиї вибори залежать від цього головного лікаря. Це біда. Бо сьогодні 

в нас головні лікарі посилають всіх і роблять що хочуть.  

(Загальна дискусія)  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Ще раз, це пропозиція НАЗК. Дмитре, дістань 

НАЗК пропозиції. Я точно не готовий сперечатись з НАЗК. Сперечайтесь з 

НАЗК... Так це була рекомендація антикорупційного комітету і НАЗК. 

ДМИТРІЄВА О.О. Ну, вона ж не стосується цього закону. 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Ні, вона саме по цьому закону була.  
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ДМИТРІЄВА О.О. Ні, вона не по цьому закону, вона в Основах 

законодавства. 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Там стосується. 

ДМИТРІЄВА О.О. Змінюють всі питання, що стосуються Основ 

законодавства.  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Оксано, давайте в залі це будемо вирішувати. Я 

вважаю, що якщо людина допустила корупцію, вона має не тільки бути 

звільнена, а й сидіти. 

ДМИТРІЄВА О.О. Правильно.  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Все. Крапка. 

ДМИТРІЄВА О.О. Для цього є у нас суди, для цього у нас все є.  

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. А в чому проблема? 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Є правка, при якій, що якщо виявлена корупція в 

комісії, яка займалася оцінюванням… 

ДМИТРІЄВА О.О. Там не прописана корупція. Порушення. 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Порушення, вибачте. 

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. Так-так, Михайле Борисовичу. 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Якщо головний лікар допустив, а він є головою 

організації, де сьогодні засідає комісія, яка займається оцінкою замість 

МСЕК, якщо він допустив порушення, то Кабмін вимагає від місцевої влади, 

від власника розторгнути достроково контракт з таким головним лікарем. Що 

тут поганого? 

ДМИТРІЄВА О.О. Тут про МСЕКи, по-перше, не прописано, тут про 

всі заклади. 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. У нас немає МСЕКів, Оксано, після цього закону 

МСЕКів немає. 

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. В чому проблема, Оксано? 

ДМИТРІЄВА О.О. Я говорю про проблему, що це йде в Основи 

законодавства абсолютно для всіх медичних закладів. Тут у нас не 



4 

 

прописано, що стосується там корупції, не корупції, просто якісь там 

порушення. Якісь порушення – може бути що завгодно, що нам не 

сподобається. 

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. Кабмін це хто? Міністерство охорони здоров'я? 

ДМИТРІЄВА О.О. Так. 

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. Міністерство охорони здоров'я відповідає за процес 

якості… 

ДМИТРІЄВА О.О. Але ми прописуємо реформи, пописуємо 

децентралізацію. Яким чином тоді у нас…  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Яке відношення має децентралізація до порушення 

законодавства України? 

ДМИТРІЄВА О.О. У нас законом медичним про те… 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Не МОЗ звільняє. МОЗ для себе функцію власника 

не перебрав, тому що інакше ми не поборемо… 

ДМИТРІЄВА О.О. Власник може і так розірвати контракт. 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Ні, не може.  

ДМИТРІЄВА О.О. Може. Може.  

ГОЛОС ІЗ ЗАЛУ. Просто так не може.  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Йому треба підстава, а підставу для нього уряд 

каже: "Ось підстава, люди взяли гроші за інвалідність".  

(Загальна дискусія) 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Перелік підстав для розірвання трудового договору, 

контракту з керівником або особою, на яку покладено виконання обов'язків 

керівника закладу охорони здоров'я державної або комунальної форми 

власності, визначається Кабінетом Міністрів України.  

ДМИТРІЄВА О.О. Чому Кабінет Міністрів визначає це? 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. А хто? Оксано, ти? 

ДМИТРІЄВА О.О. Ми ж зробили самоврядування якесь. 
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РАДУЦЬКИЙ М.Б. Смотри. 

ДМИТРІЄВА О.О. Ми зробили… 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Ні, самоврядування. Ваша група блокировала 

самоврядування, хотел бы вас разочаровать, но самоврядування ви 

блокировали медичних професій. Тому ми нічого не зробили, ми не пройшли 

друге читання по самоврядуванню якраз завдяки вашій групі. 

ДМИТРІЄВА О.О. Самоврядування ми голосували. 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Ні. 

ДМИТРІЄВА О.О. Бо я особисто … (нерозбірливо)  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Я вам покажу зараз результати. Ні, ви особисто і 

група це різні речі. 

ДМИТРІЄВА О.О. У нас особисте і група це одне і те ж саме. 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Да? Ну, я передам Дмитру Олександровичу, чому 

так вийшло. Запитаю у нього, чому він проти вас голосував. 

Смотрите, еще раз, я ничего плохого в этом не вижу. Давайте 

голосовать. Эту правку вы можете сбить в зале, 226-ю.  

ДМИТРІЄВА О.О. …щоб у нас закон не пройшов… 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Если у вас есть 226 голосов, то он не пройдет, я 

хочу посмотреть на ваши 226. Я против принципиально забирать у МОЗ 

возможность наказывать дебилов. Точка. 

Давайте голосовать. 

_______________. Сейчас надо ж выяснить, за что голосовать. 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. А потому что по МСЕКам такая же история. Они 

принадлежали областям. 

(Загальна дискусія)  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Конечно, обласних рад. И сейчас что предлагается? 

Оставить опять все за власником. Давайте оставим за власником. Давайте 

опять будем зависеть… 
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(Загальна дискусія)  

_______________. Михаил Борисович, давайте проголосуем. Давайте 

проголосуем. Потому что эта дискуссия идет долго. 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Правку собьете в зале, Оксана. 

ДМИТРІЄВА О.О. Давайте припинимо ці правки робити комітетські, 

бо я...  

(Загальна дискусія)  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Оксана Александровна, вам пиар сейчас важнее или 

закон? Вы определитесь. Вы определитесь, Оксана Александровна. 

ДМИТРІЄВА О.О. Я працюю народним депутатом, а не статистом, я 

хочу, щоб мої правки були враховані, саме мої.  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Значить, за комітетські поправки проголосувала 

більшість комітету, включаючи вас. Які питання? Навіщо ви голосували за 

комітетські? 

ДМИТРІЄВА О.О. Ви зловживаєте цим. 

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Чим? 

ДМИТРІЄВА О.О. Жоден комітет таким проведенням комітетів не 

зловживає.  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Оксано Олександрівно, зберіть, будь ласка, 150 

голосів, відкличте мене від голови комітету.  

ДМИТРІЄВА О.О. Я не хочу вас відкликати.  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Тогда что вы сейчас хотите, Оксана? 

(Загальна дискусія) 

ДМИТРІЄВА О.О. Я зараз з вами розмовляю як з головою комітету, 

який веде цей комітет, очолює.  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Ставлю на голосування. Хто за, прошу голосувати.  

ДМИТРІЄВА О.О. Проти.  

ЗІНКЕВИЧ Я.В. 10 – за. 1 – проти.  
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РАДУЦЬКИЙ М.Б. Дякую.  

Рішення прийнято.  

Врахувати пропозиції комітету 1, 330 і 480 з урахуванням уточнень, 

внесених до редакції поправок 1 і 330 та відхилити усі інші поправки, а це 

поправки з 2-ї по 329-у включно і з 31-ї по 479-у включно, з 481-ї по 504-у 

включно.  

Якщо немає пропозицій, прошу голосувати. Хто за? 

ЗІНКЕВИЧ Я.В. 10 – за.  

Пані Дмитрієва? 

ДМИТРІЄВА О.О. Утрималась.  

ЗІНКЕВИЧ Я.В. 1 – утрималась.  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Дякую.  

Рішення прийнято.  

Ставлю на голосування узагальнюючу пропозицію. Рекомендувати 

Верховній Раді прийняти запропоновану комітетом остаточну редакцію 

проекту Закону (реєстраційний номер 12178) у другому читанні і в цілому як 

закон з техніко-юридичними правками. 

 Доповідачем від комітету визначити народного депутата голову 

комітету Радуцького Михайла Борисовича. 

Доручити секретаріату оформити проголосовану комітетом 

порівняльну таблицю до законопроекту 12178 з урахуванням результатів 

обговорення та голосування на засіданні комітету, а також провести спільно з 

Міністерством охорони здоров'я та відповідними структурними підрозділами 

Апарату Верховної Ради України остаточне техніко-юридичне, редакційне та 

лінгвістичне узгодження остаточного тексту законопроекту.  

Прошу голосувати. Хто за? 

ЗІНКЕВИЧ Я.В. 10 – за.  

Пані Дмитрієва? 

ДМИТРІЄВА О.О. Утрималась.  
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ЗІНКЕВИЧ Я.В. 1 – утрималась.  

РАДУЦЬКИЙ М.Б. Колеги, дякую.  

Порядок денний вичерпано. Закон перенесли на завтра. Я вже навіть 

розумію чому. І сьогодні у нас стоїть трансплантація, там у мене є багато 

питань до цього закону, тому визначаємося ... (нерозбірливо) 


